
COMUNE DI FLORIDIA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

-----------
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

D.P. n. 587/GAB del 29/10/2019

ORDINANZA N_10_DEL_14/04/2020_

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  31/01/2020,  con  la  quale  è  stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
   
VISTO  il  Decreto del  Presidente del Consiglio dei  Ministri  del 10/04/2020 che, per
contrastare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, proroga, a partire dal 14/04/2020
le  misure  del  contenimento  del  contagio  sull’intero  territorio  nazionale,  fino  al
03/05/2020;

RITENUTO  necessario conformarsi  al  Dpcm del  10/04/2020 e  prorogare l’efficacia
dell’Ordinanza  del  Commissario  Straordinario  di  Floridia  del  02/04/2020  fino  al
03/05/2020  per assicurare esclusivamente i servizi comunali indispensabili al fine di
limitare gli spostamenti e i motivi di contatto interpersonale;

CONSIDERATO di dovere dare ai cittadini le informazioni sulle misure di prevenzione
igienico  sanitarie  di  cui  all’allegato  4  del  Dpcm del  10/04/2020 e  ricordare  loro  di
continuare ad applicare e rispettare le misure di contenimento più restrittive adottate con
i provvedimenti del Presidente della Regione Siciliana;

VISTO il Tuel

VISTO l’Orel

ORDINA

La proroga della chiusura al pubblico degli Uffici Comunali fino al 03/05/2020.

INFORMA

I cittadini che saranno garantiti i servizi comunali indispensabili e che le richieste e le
istanze  dovranno  pervenire  esclusivamente  via  mail  agli  indirizzi  di  cui  all’allegato
elenco.



INVITA

I cittadini a rispettare rigorosamente le  misure di prevenzione igienico sanitarie di cui
all’allegato 4 del Dpcm del 10/04/2020 e di continuare ad applicare e rispettare le misure
di  contenimento,  più  restrittive,  adottate  con  i  provvedimenti  del  Presidente  della
Regione Siciliana.

Restano attivi i contatti telefonici con gli Uffici Comunali.  

Floridia lì, 14/04/2020
                                                                      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                                     Dott. Giovanni Cocco      


